
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
DELLA PROVINCIA DI PESCARA

(L.R. 17/2011)
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)  

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA 
PARTITA IVA 02094600687

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525

EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it
PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it

www.asp.pe.it

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione del Responsabile d’Area

n.124 del 17/09/2019

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, AI SENSI
DELL’ART.  36  COMMA  2,  LETTERA  B),  DEL  D.LGS  N.  50/2016  E  SS.MM.II.,  PER
L’AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE  PER  TRENTASEI  MESI  DELLA
COMUNITÀ ALLOGGIO PER PERSONE ADULTE CON DISAGIO PSICHICO DENOMINATA
“CASA  DEL  SOLE”,  NELL’AMBITO  DEL  “DOPO  DI  NOI”  AI  SENSI  DELLA  LEGGE
N.112/2016. CIG: 7902352B28

IL RESPONSABILE

VISTA  - l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area  Amministrativa alla Dott.ssa  Monica
Candigliota, avvenuta nei modi di legge;    

RITENUTO - di essere legittimata ad emanare l’atto;     

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di  non  essere  al  corrente  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitti  di  interesse  relativi  al
destinatario dell’atto;

- di  non  essere  al  corrente  di  eventuali  rapporti  di  parentela  o  frequentazione  abituale  che
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

- di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché
delle norme regolamentari;

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

VISTI - il  decreto  legislativo  n.50  del  18/04/2016,  recante  «Codice  dei  contratti  pubblici»,  come
modificato dal decreto legislativo n.56 del 19/04/2017;    

- l’art. 32, del decreto legislativo n.50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La
stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33,
comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che «L’aggiudicazione
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti»;

RICHIAMATA - la propria  precedente  determina  n.64 del  9/05/2019,  con la  quale l’ASP n.1 di  Pescara ha
autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma
2, lettera b), del decreto legislativo n.50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento in Concessione
della  Gestione  per  trentasei  mesi  della  Comunità  Alloggio per  persone  adulte  con  disagio
psichico  denominata  “Casa Del  Sole”,  nell’ambito del  “Dopo di  Noi” ai  sensi  della  legge

- pag.1 di 3 -

http://www.asp.pe.it/


AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
DELLA PROVINCIA DI PESCARA

(L.R. 17/2011)
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)  

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA 
PARTITA IVA 02094600687

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525

EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it
PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it

www.asp.pe.it

n.112/2016,  per  un  valore pari  a  €.788.400,00,  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio
dell’offerta economicamente  più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3, lettera a) del
decreto legislativo n.50/12016;    

TENUTO CONTO - che,  in  data  3/06/2019,  sono state  trasmesse  lettere  di  invito  mediante  PEC agli  operatori
economici che hanno manifestato interesse a partecipare;   

- che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, è pervenuta una sola offerta;

- che le operazioni di apertura ed esame delle offerte ricevute si sono svolte in data 25/06/2019,
come risulta dal verbale n.1 redatto dal RUP con l’assistenza di due testimoni;

PRESO ATTO  - che alla luce dell’offerta presentata, sono stati attribuiti i punteggi totali sotto indicati:

OPERATORE ECONOMICO
PUNTEGGIO

TECNICO TOTALE
PUNTEGGIO ECONOMICO

OFFERTA

ECONOMICA

PUNTEGGIO

COMPLESSIVO

Cooperativa Sociale Onlus New Laser 57,00 20,00 €. 2.412,00                       77,00

TENUTO CONTO - che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari previsti dalla legge n.136 del 13/08/2010 (Piano straordinario contro le
mafie,  nonché delega al  Governo in materia di  normativa antimafia)  e dal  D.L.  n.187 del
12/112010 (Misure urgenti in materia di sicurezza), convertito con modificazioni dalla legge
n.217 del 17/12/2010 e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione;

- che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta ultimate, con
esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale in capo
all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del decreto legislativo n.50/2016;

- che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lettera b) del decreto legislativo n.50/2016,
non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;

VISTO - il verbale di gara e la documentazione di offerta presentata dall’aggiudicatario nel corso della
procedura;

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;       

2. di aggiudicare la procedura per l’affidamento in concessione della gestione per trentasei mesi della comunità
alloggio per persone adulte con disagio psichico denominata “Casa del Sole”, nell’ambito del “Dopo di Noi” ai
sensi della legge n.112/2016, all’operatore economico Cooperativa Sociale New Laser, con sede in Via Roma
n.295 di Silvi Marina (TE), partita IVA e codice fiscale: 01811840675, la quale ha offerto un canone mensile
pari a € 2.412,00 oltre IVA;

3. di dare mandato al RUP, affinché: 

 svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76, comma 5, lettera a) del
decreto legislativo n.50/2016;  

- pag.2 di 3 -

http://www.asp.pe.it/


AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
DELLA PROVINCIA DI PESCARA

(L.R. 17/2011)
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)  

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA 
PARTITA IVA 02094600687

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525

EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it
PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it

www.asp.pe.it

 espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo all’aggiudicatario;

 acquisisca dall’aggiudicatario la cauzione definitiva di cui all'art. 103 del decreto legislativo n.50/2016 e
ogni altro documento necessario alla stipula del contratto;

4. di dare atto che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010 assumerà, a pena di nullità del contratto, gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad
appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

5. di confermare il CIG 7902352B28.

F.to il Responsabile dell’Area Amministrativa
D.ssa Monica Candigliota

visto: 
F.TO IL DIRETTORE

Dott. Sergio Di Feliciantonio

- pag.3 di 3 -

http://www.asp.pe.it/

